Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2521/2015

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de estudos visando à adoção de sentido de direção “mão única” na Rua Rui Batista Rodrigues, no bairro Parque Planalto.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos visando à adoção de sentido de direção “mão única” na Rua Rui Batista Rodrigues, no bairro Parque Planalto, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por diversos munícipes que relatam um intenso fluxo de veículos pela via, a mesma é estreita, gera um transtorno muito grande para os moradores que não conseguem entrar e sair de suas garagens, sem contar com o risco de acidentes de trânsito na via.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de junho de 2015.

WILSON DE ARAÚJO ROCHA
“Wilson da Engenharia”
-Vereador-
[image: C:\Users\gab09\Desktop\PSDB...LOGO...MÉDIO...OFICIAL...JPEG]
966ae4f3-1e8c-4d91-81ec-60c8088c11fc.png
PROTOCOLO 5220/2015 - 25/06/2015 14:27

image1.jpeg

image2.jpeg